
Ambito Territoriale  di Crotone     
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it  Sito internet: www.istruzione.calabria.it/crotone/ 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Generale  - Ufficio III  Ambito Territoriale di Crotone  

 

 

 

 

 

      IL DIRIGENTE  

 

 

VISTE la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione, Direzione Generale per il personale scolastico, con la quale si 

trasmette il Decreto Ministeriale n. 579 del 2 agosto 2018, nonché le istruzioni 

operative Allegato A, finalizzate alle assunzioni in ruolo ed alle ammissioni al 

percorso di formazione (cd. “Terzo anno FIT”) del personale docente per l’a.s. 

2018/2019, nonché i prospetti che, per grado di istruzione, classe di concorso e tipo 

di posto, ripartiscono a livello provinciale la consistenza complessiva delle 

immissioni in ruolo e delle assunzioni per la partecipazione al percorso formativo 

(cd. “Terzo anno FIT”) del personale docente per l’a.s. 2018/2019; 

 

VISTI i prospetti elaborati dal SIDI, con riferimento - per ciascun ordine di scuola, classe 

di concorso e tipo di posto – ai posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di 

mobilità per l’a.s. 2018/2019; 

 

VISTI i prospetti elaborati dal SIDI, con riferimento alla rilevazione delle disponibilità 

per le nomine da conferire ai docenti beneficiari della Legge n. 68/99; 

 

PRESO ATTO della necessità di ripartire il contingente dei posti citato, assegnando il 50% alle 

graduatorie dei concorsi per esami e titoli indetti con D.D.G. 23 febbraio 2016 n. 

105, n. 106 e n. 107 nonché - in caso di esaurimento delle stesse ed ai fini 

dell’ammissione al percorso di formazione - alle graduatorie del concorso per 

esami e titoli bandito con D.D.G. 1.2.2018 n. 85 che siano pubblicate entro e non 

oltre il 31 agosto 2018, ed il 50% alle graduatorie di cui all’art. 1, comma 605, 

lettera c) della Legge n. 296/2006; 

 

PRESO ATTO  che le assunzioni in ruolo e le ammissioni al percorso di formazione non possono 

essere in numero superiore al totale dei posti vacanti e disponibili; 

 

CONSIDERATO che n. 3 dei n. 14 posti di tipo comune di scuola dell’infanzia, vacanti e 

disponibili dopo le operazioni di mobilità, ed – in quanto tali – inclusi dal MIUR 

nel contingente complessivo autorizzato – sono da accantonare per nomine in ruolo 

destinate a docenti partecipanti al concorso ex D.D.G. 23 febbraio 2016 n. 105 con 

procedimenti giurisdizionali a tutt’oggi pendenti; 

 

CONSIDERATO che n. 1 dei n. 4 posti di tipo comune di scuola secondaria di primo grado – classe 

di concorso A060, vacante e disponibile dopo le operazioni di mobilità, ed – in 

quanto tale – incluso dal MIUR nel contingente complessivo autorizzato – è da 

accantonare per nomina in ruolo destinata a docente partecipante al concorso ex 

D.D.G. 23 febbraio 2016 n. 106 con procedimento giurisdizionale a tutt’oggi  

pendente; 

 

 

 

m_pi.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003989.03-08-2018

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


Ambito Territoriale  di Crotone     
Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it  Sito internet: www.istruzione.calabria.it/crotone/ 

 
 

 

CONSIDERATO che n. 1 dei n. 2 posti di tipo comune di scuola secondaria di primo grado – classe 

di concorso AC56, vacante e disponibile dopo le operazioni di mobilità, ed – in 

quanto tale – incluso dal MIUR nel contingente complessivo autorizzato – è da 

accantonare per nomina in ruolo destinata a docente partecipante al concorso ex 

D.D.G. 23 febbraio 2016 n. 106 con procedimento giurisdizionale a tutt’oggi 

pendente; 

 

CONSIDERATO che solo n. 1 dei n. 3 posti di scuola secondaria di primo grado – classe di 

concorso A023 – inclusi dal MIUR nel contingente complessivo autorizzato risulta 

effettivamente vacante e disponibile dopo le operazioni di mobilità;  

 

CONSIDERATO che solo n. 6 dei n. 7 posti di scuola secondaria di secondo grado – classe di 

concorso B016 – inclusi dal MIUR nel contingente complessivo autorizzato risulta 

essere effettivamente vacante e disponibile dopo le operazioni di mobilità; 

 

 

DISPONE 

 

 

     Per tutto quanto in premessa esplicitato, per la provincia di Crotone e per l’a.s. 2018/2019, il 

contingente dei posti da destinare alle assunzioni in ruolo ed alle ammissioni al percorso di 

formazione (cd. “Terzo anno FIT”) del personale docente è individuato e ripartito come da 

prospetto allegato, che forma parte integrante del presente atto. 

     Avverso il presente atto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 

ordinamento.  

   

 

                      Il Dirigente  

      Rosanna A. Barbieri 

  

 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it

		2018-08-03T14:55:12+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT




